
   
Skibsted 22.09.2023 

Kære Politikere, 

 

Vi vil gerne udtrykke vores store bekymringer vedrørende budgettet for 2024. Der trænger i den grad til at 

blive taget beslutninger, der kan være med til at give et bæredygtigt Rebild.  

Læringscenter Himmerland oplever i den grad, at det kan være svært at være bæredygtig. Børnegruppen er 

lille men meget bred og det kan være svært at lave bæredygtige grupper der kan overholde den 

økonomiske ramme. 

 

Økonomiske udfordringer: Vi er bekymrede over, at Rebild kommune nu igen skal spare på børn og unge. 

Dette har alvorlige konsekvenser for de børn, der er afhængige af de tjenester, som Rebild kommune 

tilbyder. 

Læringscenter Himmerland oplever et stort økonomisk pres, og det er udfordrende at identificere, hvor der 

kan spares uden at gå på kompromis med Kerneopgaven. Det næste vil være at se på, hvilke børn der kan 

være plads til på LCH. Hvis der ikke længere vil være plads til alle de børn der har det sværeste i 

kommunen, hvor skal de så være? 

Personalet på LCH knokler hver dag for at give børn og unge en hverdag, hvor de kan udvikle sig og som 

understøtter de udfordringer, de har, men de står på tæerne. Giv LCH et åndehul, så alt det pædagogiske 

personale kan komme ned og stå på jorden igen. 

 

Flytning af faciliteter: Hvis der overvejes at flytte Læringscenter Himmerland, er det vigtigt at tage højde for 

de potentielle fordele og ulemper ved en sådan beslutning. Det er nødvendigt at overveje, hvordan de nye 

faciliteter og placeringen af dem vil påvirke børnenes læringsmiljø og deres trivsel. Det er afgørende at 

skabe rammer, der støtter de særlige behov, som børnene har, og at fremme det rette mindset blandt 

personalet. 

 

Flytning af specialbørnehaven: Flytning af specialbørnehaven til Støvring eller Skørping kan være en 

fornuftig løsning for nogle børn, der kan drage fordel af inklusion med almindelige børn. Dog er det vigtigt 

at huske, at ikke alle børn vil trives med denne form for inklusion. Der skal tages hensyn til de individuelle 

behov og præferencer hos hvert barn for at sikre, at de får den rette støtte og omsorg. 

 

Opdeling af specialgrupper: At opdele specialgrupper i mindre enheder bør ikke gøres. Det vil medføre små 

specialenheder med dårlig bæredygtighed. Dette kan potentielt svække de faglige kompetencer og 

ressourcer, der er til rådighed for børnene. 



   
 

Nu er det op til jer, traf nu de beslutninger!  

I har modtaget mange materialer til at underbygge beslutningerne, men det er nu de skal tages. Børn, unge 

og medarbejdere har brug for at vide hvad der skal ske. Hjælp os til at få et Rebild der kan stå på sine 

fødder. 

 

Med venlig hilsen 

MED-udvalget fra Læringscenter Himmerland. 


